
 

 

 

 
Direzione Interregionale per la Liguria, 
il Piemonte e la Valle d’Aosta  
Distretto Torino – Servizio Acquisti e 
Contratti  

 

 

 

 

 

 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA N. 16 del 01/02/2019 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 per l’acquisto 

di Accessori Sistema di purificazione acqua ELIX 5 per il Laboratorio Chimico di 

Torino 

CIG ZA425FDF2E 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TORINO 

 

Premesso che:  

Con Determinazione Prot. 4689/RI n. 223 del 07/12/2018 è stato disposto l’avvio di una 

RDO su MePA per l’affidamento della fornitura di accessori per il sistema di purificazione 

acqua  Elix 5 per il Laboratorio Chimico della Direzione Interregionale Liguria, Piemonte e 

Valle d’Aosta con base d’asta di € 8.500,00 oltre IVA.  

Alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte 19/12/2018 alle ore 08:00 sono 

risultate presentate n. 2 offerte valide come risulta dai verbali delle sedute di gara prot. n. 

50225/RU del 20/12/2018 e 50454/RU del 21/12/2018.  

Con Determina Prot. n. 4891/RI n. 236 del 20/12/2018 la società CHEMIC ALS è stata 

esclusa dalla procedura di gara in quanto la documentazione presentata non è risultata 

conforme a quanto richiesto nella lettera di invito. 

Con Verbale Prot. 50454/RU del 21/12/2018 è stata proposta l’aggiudicazione provvisoria 

in favore della Società SAVATEC STRUMENTI SRL  per € 7.946,75, oltre ad IVA al 22%. 

Considerato che si è proceduto alla verifica del possesso, da parte della succitata ditta, dei 

requisiti richiesti per l’aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs.50/2016 e che 

i controlli hanno fornito i seguenti risultati: 

- Sul portale dell’ANAC, nella Sezione “Annotazioni Riservate”, non risultano 

violazioni definitivamente accertate relative agli ultimi cinque anni; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Protocollo:   490/R.I. 
 

  



   
 

 

- Non risultano violazioni definitivamente accertate come risultante dal certificato 

dall’Agenzia delle Entrate Direzione  Provinciale I di Torino – Ufficio Territoriale di Moncalieri 

(Prot. 4010/RU del 29.01.2019); 

- Non risultano pendenti procedure o ricorsi per dichiarazione di fallimento, 

liquidazione, amministrazione controllata, amministrazione straordinaria, concordato 

preventivo, come certificato da registro Imprese – Archivio ufficiale della CCIAA documento 

n. P V3315241 del 31/01/2019; 

- Nessuna risultanza Sulla Banca Dati del Casellario giudiziale n. 271664/2019/R;  

- DURC regolare Prot. INPS_13504873. 

DETERMINA 

     Di aggiudicare definitivamente la fornitura in oggetto alla SAVATEC STRUMENTI SRL, 

P.IVA 09326540011, con sede legale in Via Marochetti, 16/E – 10126 Torino (TO), per 

un importo contrattuale € 7.946,75 oltre IVA al 22%. 

Di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva. 

Di disporre la stipula del contratto secondo il disposto dell’art. 32, comma 10, lett.b) del 

D.Lgs.50/2016. 

Di dare atto che al suddetto impegno di spesa si farà fronte con il conto di budget “FD 

01.20.0030 – Attrezzature e altri beni” (cod. art. A06.0006.0003 – accessori di 

strumentazione scientifica”). 

Torino, 01 febbraio 2019 

 Il Capo de Distretto 
Dr. Davide Aimar  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93  

 

 


